

令和7年4月1日（令和7年5月23日）

R 7 国道 2 号他道路清掃作業

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 2 号他道路清掃作業
工事地名	兵庫県姫路市北条 1 丁目 2 5 0 番地（姫路河川国道事務所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7 年 3 月	1 2) 設 計 年 月	令和 7 年 1 月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5162010001	1 4) 単価適用年月	2025 年 3 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025 年 3 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365 日間 自 令和 7 年 4 月 1 日 (当初) 至 令和 8 年 3 月 31 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	51 姫路市（旧宍粟郡安富町除く） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	2, 759, 688
		2 3) 公 告 日	令和 7 年 1 月 7 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		28,784,182			
道路清掃工			式	1		28,784,182			
路面清掃工			式	1		15,888,120			
路面清掃(機械)A1	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	km	500	6,684	3,342,000				単-1号
路面清掃(機械)A2	路面清掃車持込、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	km	150	9,031	1,354,650				単-2号
路面清掃(機械)B1	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	km	1,000	6,684	6,684,000				単-3号
路面清掃(機械)B2	路面清掃車持込、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	km	100	9,031	903,100				単-4号
路面清掃(機械)B3	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車なし	km	500	5,463	2,731,500				単-5号
路面清掃(機械)B4	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車持込	km	5	6,779	33,895				単-6号
路面清掃(機械)B5	路面清掃車持込、ダンプトラック4t積級持込、散水車持込	km	5	9,147	45,735				単-7号
路面清掃車運転1	貸付機械	時間	20	10,910	218,200				単-8号
路面清掃車運転1	貸付機械	日	1	74,190	74,190				単-9号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃車運転2	持込機械	時間	20	18,680	373,600			単-10号	
路面清掃車運転2	持込機械	日	1	127,100	127,100			単-11号	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通	m2	1	150.6	150			単-12号	
排水施設清掃工		式	1		5,621,396				
側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	1,000	1,455	1,455,000			単-13号	
側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	600	2,036	1,221,600			単-14号	
側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	10	1,157	11,570			単-15号	
側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	10	1,746	17,460			単-16号	
側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	m	10	1,670	16,700			単-17号	
側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	m	10	2,494	24,940			単-18号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	箇所	350	3,986	1,395,100			単-19号	
集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	箇所	50	3,208	160,400			単-20号	
集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	箇所	20	4,880	97,600			単-21号	
管渠清掃A1	φ 200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側 溝清掃車貸与、散水車 なし	m	50	1,513	75,650			単-22号	
管渠清掃A2	φ 400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側 溝清掃車貸与、散水車 なし	m	50	2,201	110,050			単-23号	
管渠清掃A3	φ 800mm以上1000mm以下 排水管清掃車貸与、 側溝清掃車貸与、散水 車なし	m	30	3,073	92,190			単-24号	
管渠清掃B1	φ 200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側 溝清掃車貸与、散水車 なし	m	10	898.6	8,986			単-25号	
管渠清掃B2	φ 400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側 溝清掃車貸与、散水車 なし	m	10	1,594	15,940			単-26号	
管渠清掃B3	φ 200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側 溝清掃車貸与、散水車 なし(夜間)	m	700	1,279	895,300			単-27号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管渠清掃B4		φ 400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側 溝清掃車貸与、散水車 なし(夜間)	m	10	2, 291	22, 910			単-28号
橋梁清掃工			式	1		64, 190			
排水管清掃A1		φ 60. 5mm～200mm 排水 管清掃車貸与、側溝清 掃車貸与、高所作業車 なし	m	10	1, 886	18, 860			単-29号
排水管清掃B1		φ 60. 5mm～200mm 排水 管清掃車貸与、側溝清 掃車貸与、高所作業車 なし	m	10	1, 850	18, 500			単-30号
排水管清掃B2		φ 60. 5mm～200mm 排水 管清掃車貸与、側溝清 掃車貸与、高所作業車 なし(夜間)	m	10	2, 683	26, 830			単-31号
散水車単独運転			式	1		155, 780			
散水車運転1		貸付機械	日	2	37, 300	74, 600			単-32号
散水車運転2		持込機械	日	2	40, 590	81, 180			単-33号
構造物清掃工			式	1		1, 116, 336			
トンネル壁面清掃A		山田トンネル壁面清掃 プラ シ支給 トンネル清掃車貸与 、散水車貸与(著しい夜 間)	km	0. 59	181, 700	107, 203			単-34号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル壁面清掃B	福田トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	0.56	291,800	163,408			単-35号	
トンネル壁面清掃C	城山トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	2.33	207,300	483,009			単-36号	
トンネル壁面清掃D	夢前トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(著しい夜間)	km	0.65	305,300	198,445			単-37号	
トンネル壁面清掃E	王子トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	0.47	183,300	86,151			単-38号	
トンネル清掃車回送		回	1	78,120	78,120			単-39号	
排水管清掃車単独運転		式	1		68,320				
排水管清掃車運転	貸付機械	日	2	34,160	68,320			単-40号	
側溝清掃車単独運転		式	1		74,160				
側溝清掃車運転	貸付機械	日	2	37,080	74,160			単-41号	
雑工		式	1		895,830				
普通作業員1		時間	40	3,055	122,200			単-42号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員2		(夜間)	時間	10	4, 583	45, 830			単-43号
ダンプトラック運転		4t積級	日	10	40, 150	401, 500			単-44号
ダンプトラック運転		2t積級	日	10	32, 630	326, 300			単-45号
交通規制			式	1		1, 701, 280			
交通誘導警備員A			時間	200	2, 315	463, 000			単-46号
交通誘導警備員B			時間	500	1, 912	956, 000			単-47号
交通誘導警備員A		(夜間)	時間	40	3, 472	138, 880			単-48号
交通誘導警備員B		(夜間)	時間	50	2, 868	143, 400			単-49号
泥土及び塵芥処分			式	1		3, 198, 770			
泥土		泥土処分料	t	50	25, 000	1, 250, 000			単-50号
塵芥		塵芥処分料	t	50	30, 000	1, 500, 000			単-51号
泥土積込			t	50	875. 9	43, 795			単-52号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塵芥積込		t	50	1,084	54,200			単-53号	
泥土運搬A		t	25	1,638	40,950			単-54号	
泥土運搬B		t	25	7,531	188,275			単-55号	
塵芥運搬		t	50	2,431	121,550			単-56号	
直接工事費		式	1		28,784,182				
共通仮設費		式	1		9,356,900				
共通仮設費		式	1		5,091,900				
安全費		式	1		5,091,900				
標識車運転1	貸付機械	日	50	32,900	1,645,000			単-57号	
標識車運転2	貸付機械(夜間)	日	20	44,970	899,400			単-58号	
標識車運転3	持込機械	日	50	32,910	1,645,500			単-59号	
標識車運転4	持込機械(夜間)	日	20	45,100	902,000			単-60号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,265,000				
純工事費		式	1		38,141,082				
現場管理費		式	1		20,970,000				
工事原価		式	1		59,111,082				
一般管理費等		式	1		10,528,918				
工事価格		式	1		69,640,000				
消費税相当額		式	1		6,964,000				
工事費計		式	1		76,604,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	路面清掃(機械)A1	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	単位	km	数量	1	単価 6,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤリフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.18時間/km 有 各種 K7000305無	k m	1	6,684	6,684	
計						6,684	
単価						6,684	円/km

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	路面清掃(機械)A2	路面清掃車持込、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	単位	km	数量	1	単価 9,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)A2		ブラシ式 ホッパー容量1.5m3	k m	1	9,031	9,031	
計						9,031	
単価						9,031	円/km

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	路面清掃(機械)B1	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	単位	km	数量	1	単価 6,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤリフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.18時間/km 有 各種 K7000305無	k m	1	6,684	6,684	
計						6,684	
単価						6,684	円/km

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	路面清掃(機械)B2	路面清掃車持込、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	単位	km	数量	1	単価 9,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)B2		ブラシ式 ホッパー容量1.5m3	k m	1	9,031	9,031	
計						9,031	
単価						9,031	円/km

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	路面清掃(機械)B3	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車なし	単位	km	数量	1	単価 5,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤリフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.18時間/km 有 散水車なし 標準	k m	1	5,463	5,463	
計						5,463	
単価						5,463	円/km

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	路面清掃(機械)B4	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車持込	単位	km	数量	1	単価 6,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤリフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.18時間/km 有 各種 K1108007無	k m	1	6,779	6,779	
計						6,779	
単価						6,779	円/km

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	路面清掃(機械)B5	路面清掃車持込、ダンプトラック4t積級持込、散水車持込	単位	km	数量	1	単価	9,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)B5		ブラシ式 ホッパ 容量1.5m3	k m	1	9,147	9,147		
計						9,147		
単価						9,147	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	路面清掃車運転1	貸付機械	単位	時間	数量	1	単価	10,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃車運転		ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	1	10,910	10,910		
計						10,910		
単価						10,910	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	路面清掃車運転1	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	74,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃車運転		ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	6.8	10,910	74,188		
計						74,188		
単価						74,190	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	路面清掃車運転2	持込機械	単位	時間	数量	1	単価	18,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃車運転		ブラシ式 ホッパ 容量1.5m3	時間	1	18,680	18,680		
計						18,680		
単価						18,680	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	路面清掃車運転2	持込機械	単位	日	数量	1	単価	127,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃車運転		ブラシ式 ホッパ 容量1.5m3	時間	6.8	18,680	127,024		
計						127,024		
単価						127,100	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通	単位	m2	数量	1	単価	150.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 普通	m 2	1	150.6	150.6		
計						150.6		
単価						150.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃A1		断面積0.125m2未満	m	100	1,455	145,500		
計						145,500		
単価						1,455	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	2,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃A2		断面積0.125m2以上0.500m2未満	m	100	2,036	203,600		
計						203,600		
単価						2,036	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B1		断面積0.125m2未満	m	100	1,157	115,700		
計						115,700		
単価						1,157	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B2		断面積0.125m2以上0.500m2未満	m	100	1,746	174,600		
計						174,600		
単価						1,746	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一17号	側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B3		断面積0.125m2未満(夜間)	m	100	1,670	167,000		
計						167,000		
単価						1,670	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一18号	側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B4		断面積0.125m2以上0.500m2未満(夜間)	m	100	2,494	249,400		
計						249,400		
単価						2,494	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量	100	単価	3,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃A1		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	3,986	398,600		
計						398,600		
単価						3,986	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量	100	単価	3,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃B1		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	3,208	320,800		
計						320,800		
単価						3,208	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一21号	集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	単位	箇所	数量	100	単価	4,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃B2		泥土堆積厚20cm以上(夜間)	箇所	100	4,880	488,000		
計						488,000		
単価						4,880	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	管渠清掃A1	φ200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃A1		φ200mm以上400mm未満	m	100	1,513	151,300		
計						151,300		
単価						1,513	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	管渠清掃A2	φ400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	2,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃A2		φ400mm以上800mm未満	m	100	2,201	220,100		
計						220,100		
単価						2,201	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	管渠清掃A3	φ800mm以上1000mm以下 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	3,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃A3		φ800mm以上1000mm以下	m	100	3,073	307,300		
計						307,300		
単価						3,073	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	管渠清掃B1	φ200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量		単価	
						100		898.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B1		φ200mm以上400mm未満	m	100	898.6	89,860		
計						89,860		
単価						898.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	管渠清掃B2	φ400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量		単価	
						100		1,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B2		φ400mm以上800mm未満	m	100	1,594	159,400		
計						159,400		
単価						1,594	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一27号	管渠清掃B3	φ200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B3		φ200mm以上400mm未満(夜間)	m	100	1,279	127,900		
計						127,900		
単価						1,279	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一28号	管渠清掃B4	φ400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B4		φ400mm以上800mm未満(夜間)	m	100	2,291	229,100		
計						229,100		
単価						2,291	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	排水管清掃A1	φ 60. 5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	単位	m	数量	100	単価	1, 886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃A1		φ 60. 5mm～200mm	m	100	1, 886	188, 600		
計						188, 600		
単価						1, 886	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	排水管清掃B1	φ 60. 5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	単位	m	数量	100	単価	1, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃B1		φ 60. 5mm～200mm	m	100	1, 850	185, 000		
計						185, 000		
単価						1, 850	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一31号	排水管清掃B2	φ 60. 5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし(夜間)	単位	m	数量		単価	
						100		2, 683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃B2		φ 60. 5mm～200mm(夜間)	m	100	2, 683	268, 300		
計						268, 300		
単価						2, 683	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	散水車運転1	貸付機械	単位	日	数量		単価	
						1		37, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車		タンク容量6 3 0 0 L 4 × 2 給水装置付	時間	5. 5	6, 781	37, 295. 5		
計						37, 295. 5		
単価						37, 300	円／日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	散水車運転2	持込機械	単位	日	数量	1	単価	40, 590	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	日	1	40, 590	40, 590			
計						40, 590			
単価						40, 590	円／日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-71	
単一34号	トンネル壁面清掃A	山田トンネル壁面清掃 プラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(著しい夜間)	単位	km	数量	0.59	単価	181,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.69h/km 支給 各種 K7000305無貸与 貸与 標準	k m	1.18	90,820	107,167.6		
計						107,167.6		
単価						181,700	円／km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一35号	トンネル壁面清掃B	福田トンネル壁面清掃 プラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	単位	km	数量	0.56	単価	291,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.52h/km 支給 各種 K7000305無貸与 貸与 標準	k m	2.24	72,940	163,385.6		
計						163,385.6		
単価						291,800	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一36号	トンネル壁面清掃C	城山トンネル壁面清掃 プラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	単位	km	数量	2.33	単価	207,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.44h/km 支給 各種 K7000305無貸与 貸与 標準	k m	6.99	69,100	483,009		
計						483,009		
単価						207,300	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-71	
単一37号	トンネル壁面清掃D	夢前トンネル壁面清掃 プラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(著しい夜間)	単位	km	数量	0.65	単価	305,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.42h/km 支給 各種 K7000305無貸与 貸与 標準	k m	2.6	76,310	198,406		
計						198,406		
単価						305,300	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一38号	トンネル壁面清掃E	王子トンネル壁面清掃 プラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	単位	km	数量	0.47	単価	183,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.91h/km 支給 各種 K7000305無貸与 貸与 標準	k m	0.94	91,650	86,151		
計						86,151		
単価						183,300	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	トイレ清掃車回送		単位	回	数量	1	単価	78,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トイレ清掃車運転			往復	1	33,040	33,040		
ライトバン運転			往復	2	22,540	45,080		
計						78,120		
単価						78,120	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	排水管清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	34,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量5. 3～5. 8m ³ 圧力12MPa	時間	5.8	5,889	34,156.2		
計						34,156.2		
単価						34,160	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	側溝清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	37,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	5.8	6,392	37,073.6		
計						37,073.6		
単価						37,080	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	普通作業員1		単位	時間	数量	8	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24,440	24,440		
計						24,440		
単価						3,055	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一43号	普通作業員2	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	4,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	36,660	36,660		
計						36,660		
単価						4,583	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	ダンプトラック運転	4t積級	単位	日	数量	1	単価	40,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	1	40,150	40,150		
計						40,150		
単価						40,150	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	ダンプトラック運転	2t積級	単位	日	数量	1	単価	32,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	1	32,630	32,630		
計						32,630		
単価						32,630	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘導警備員A		単位	時間	数量	8	単価	2,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18,520	18,520		
計						18,520		
単価						2,315	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	交通誘導警備員B		単位	時間	数量	8	単価	1,912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15,290	15,290		
計						15,290		
単価						1,912	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一48号	交通誘導警備員A	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	3,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	27,770	27,770		
計						27,770		
単価						3,472	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一49号	交通誘導警備員B	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	2,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	22,940	22,940		
計						22,940		
単価						2,868	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	泥土	泥土処分料	単位	t	数量	1	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25,000	25,000		
計						25,000		
単価						25,000	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－51号	塵芥	塵芥処分料	単位	t	数量	1	単価	30, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）			t	1	30, 000	30, 000			
計						30, 000			
単価						30, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	泥土積込		単位	t	数量	1. 2	単価	875. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 小規模（標準）	m 3	1	1, 051	1, 051		
計						1, 051		
単価						875. 9	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	塵芥積込		単位	t	数量	0.97	単価	1,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 小規模(標準)	m 3	1	1,051	1,051		
計						1,051		
単価						1,084	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	泥土運搬A		単位	t	数量	1.2	単価	1,638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パヱツクホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 4.5km以下	m 3	1	1,965	1,965		
計						1,965		
単価						1,638	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	泥土運搬B		単位	t	数量		単価	
						1.2		7,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	9,037	9,037		
計						9,037		
単価						7,531	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一56号	塵芥運搬		単位	t	数量		単価	
						0.97		2,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	1	2,358	2,358		
計						2,358		
単価						2,431	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一57号	標識車運転1	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	32,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	4.7	7,000	32,900		
計						32,900		
単価						32,900	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一58号	標識車運転2	貸付機械(夜間)	単位	日	数量	1	単価	44,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	4.7	9,566	44,960.2		
計						44,960.2		
単価						44,970	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	標識車運転3	持込機械	単位	日	数量	50	単価	32,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		2tトラック	時間	235	6,933	1,629,255		
電光掲示板(賃料)		920×1670	台・日	50	234	11,700		
電光掲示板(基本料)		920×1670	台	1	4,400	4,400		
計						1,645,355		
単価						32,910	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一60号	標識車運転4	持込機械(夜間)	単位	日	数量	20	単価	45,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		2tトラック	時間	94	9,499	892,906		
電光掲示板(賃料)		920×1670	台・日	20	234	4,680		
電光掲示板(基本料)		920×1670	台	1	4,400	4,400		
計						901,986		
単価						45,100	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	ﾌﾞﾗｼ式 リﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 清掃車貸与 ﾌﾞﾗｼ持込 ﾌﾞﾗｼ式 0.18時間/km 有 各種 K7000305無	単位	k m	数量	100	単価	6,684
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.118	29,432	62,336		
	普通作業員		人	3.176	24,440	77,621		
	路面清掃車運転	ﾌﾞﾗｼ式リﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 標準 貸与	時間	18	10,910	196,380		
	散水車	ﾀﾝｸ容量6 3 0 0 L 4×2 給水装置付	時間	18	6,781	122,058		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	18	6,810	122,580		
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		87,425		
	計					668,400		
	単価					6,684	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃(機械清掃工)A2	ブラシ式 ホッパ 容量1.5m3	単位	k m	数量	100	単価	9,031
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.59	29,432	76,228		
普通作業員			人	3.89	24,440	95,071		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 1.5m3	時間	22	15,260	335,720		
散水車		タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	22	6,781	149,182		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4t 積級	時間	22	6,844	150,568		
諸雑費 (率+まるめ) 19%			式	1		96,331		
計						903,100		
単価						9,031	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃(機械清掃工)B2	ブラシ式 ホッパ 容量1.5m3	単位	k m	数量	100	単価	9,031
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.59	29,432	76,228		
普通作業員			人	3.89	24,440	95,071		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 1.5m3	時間	22	15,260	335,720		
散水車		タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	22	6,781	149,182		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4t 積級	時間	22	6,844	150,568		
諸雑費 (率+まるめ) 19%			式	1		96,331		
計						903,100		
単価						9,031	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	ﾌﾞﾗｼ式 リﾔﾘﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 清掃車貸与 ﾌﾞﾗｼ持込 ﾌﾞﾗｼ式 0.18時間/km 有 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	5,463
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.118	29,432	62,336		
	普通作業員		人	3.176	24,440	77,621		
	路面清掃車運転	ﾌﾞﾗｼ式ﾘﾔﾘﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 標準 貸与	時間	18	10,910	196,380		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	18	6,810	122,580		
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		87,383		
	計					546,300		
	単価					5,463	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	ﾌﾞﾗｼ式 リﾔﾘﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 清掃車貸与 ﾌﾞﾗｼ持込 ﾌﾞﾗｼ式 0.18時間/km 有 各種 K1108007無	単位	k m	数量	100	単価	6,779
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.118	29,432	62,336		
	普通作業員		人	3.176	24,440	77,621		
	路面清掃車運転	ﾌﾞﾗｼ式ﾘﾔﾘﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 標準 貸与	時間	18	10,910	196,380		
	散水車〔トラック架装型〕	3800L	時間	18	7,310	131,580		
	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4t 積級	時間	18	6,810	122,580		
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		87,403		
	計					677,900		
	単価					6,779	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃(機械清掃工)B5	ブラシ式 ホッパ 容量1.5m3	単位	k m	数量	100	単価	9,147
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.59	29,432	76,228		
普通作業員			人	3.89	24,440	95,071		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 1.5m3	時間	22	15,260	335,720		
散水車 [トラック架装型]		3800L	時間	22	7,310	160,820		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4t 積級	時間	22	6,844	150,568		
諸雑費 (率+まるめ) 19%			式	1		96,293		
計						914,700		
単価						9,147	円/k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準貸与	単位	時間	数量	1	単価	10,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	24,440	3,666		
助手			人	0.15	24,440	3,666		
軽油			L	13	148	1,924		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式〕		ホッパ容量 2.5～3.1m3	時間	1	1,650	1,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10,910		
単価						10,910	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	ブラシ式 ホッパ 容量1.5m3	単位	時間	数量	1	単価	18,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	24,440	3,666		
	助手		人	0.15	24,440	3,666		
	軽油		L	12	148	1,776		
	路面清掃車〔ブラシ・四輪式〕	ホッパ容量 1.5m3	時間	1	9,570	9,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					18,680		
	単価					18,680	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	ブラシ式 ホッパ 容量1.5m3	単位	時間	数量	1	単価	18,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	24,440	3,666		
助手			人	0.15	24,440	3,666		
軽油			L	12	148	1,776		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式〕		ホッパ容量 1.5m3	時間	1	9,570	9,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18,680		
単価						18,680	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃A1	断面積0.125m2未満	単位	m	数量	100	単価	1,455
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.65	29,432	19,130		
普通作業員			人	2.67	24,440	65,254		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	4.84	5,889	28,502		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	4.84	6,392	30,937		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,677		
計						145,500		
単価						1,455	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満	単位	m	数量	100	単価	2,036
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.91	29,432	26,783		
普通作業員			人	3.74	24,440	91,405		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	6.77	5,889	39,868		
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	6.77	6,392	43,273		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,271		
計						203,600		
単価						2,036	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	側溝清掃B1	断面積0.125m2未満	単位	m	数量	100	単価 1,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.52	29,432	15,304	
普通作業員			人	2.12	24,440	51,812	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.85	5,889	22,672	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.85	6,392	24,609	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,303	
計						115,700	
単価						1,157	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満	単位	m	数量	100	単価 1,746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.78	29,432	22,956	
普通作業員			人	3.21	24,440	78,452	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	5.8	5,889	34,156	
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.8	6,392	37,073	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,963	
計						174,600	
単価						1,746	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃B3	断面積0.125m2未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.52	44,148	22,956		
普通作業員			人	2.14	36,660	78,452		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	3.87	7,967	30,832		
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.87	8,470	32,778		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,982		
計						167,000		
単価						1,670	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,494
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.78	44,148	34,435		
普通作業員			人	3.19	36,660	116,945		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕			時間	5.78	7,967	46,049		
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕			時間	5.78	8,470	48,956		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3,015		
計						249,400		
単価						2,494	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水桝清掃A1	泥土堆積厚20cm以上	単位	箇所	数量	100	単価	3,986
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.14	29,432	62,984		
	普通作業員		人	9.36	24,440	228,758		
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	15.5	6,392	99,076		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		7,782		
	計					398,600		
	単価					3,986	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水桝清掃B1	泥土堆積厚20cm以上	単位	箇所	数量	100	単価	3,208
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.72	29,432	50,623		
	普通作業員		人	7.53	24,440	184,033		
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	12.5	6,392	79,900		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		6,244		
	計					320,800		
	単価					3,208	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	集水桝清掃B2	泥土堆積厚20cm以上(夜間)	単位	箇所	数量	100	単価	4,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	44,148	79,466		
	普通作業員		人	7.88	36,660	288,880		
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	13	8,470	110,110		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		9,544		
	計					488,000		
	単価					4,880	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃A1	φ 200mm以上400mm未満	単位	m	数量	100	単価	1, 513
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 71	29, 432	20, 896		
	普通作業員		人	2. 86	24, 440	69, 898		
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	時間	4. 78	5, 889	28, 149		
	側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	4. 78	6, 392	30, 553		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1, 804		
	計					151, 300		
	単価					1, 513	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃A2	φ 400mm以上800mm未満	単位	m	数量	100	単価	2,201
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.04	29,432	30,609		
	普通作業員		人	4.15	24,440	101,426		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	6.96	5,889	40,987		
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	6.96	6,392	44,488		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,590		
	計					220,100		
	単価					2,201	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃A3	φ 800mm以上1000mm以下	単位	m	数量	100	単価	3,073
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.45	29,432	42,676		
普通作業員			人	5.8	24,440	141,752		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]		タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2MP a	時間	9.71	5,889	57,182		
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	9.71	6,392	62,066		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3,624		
計						307,300		
単価						3,073	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃B1	φ 200mm以上400mm未満	単位	m	数量	100	単価	898. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 42	29, 432	12, 361		
	普通作業員		人	1. 7	24, 440	41, 548		
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5. 3～5. 8 m 3 圧力1 2MP a	時間	2. 84	5, 889	16, 724		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m 3	時間	2. 84	6, 392	18, 153		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1, 074		
	計					89, 860		
	単価					898. 6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	管渠清掃B2	φ 400mm以上800mm未満	単位	m	数量	100	単価 1,594
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.75	29,432	22,074	
	普通作業員		人	3.01	24,440	73,564	
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	時間	5.04	5,889	29,680	
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5.04	6,392	32,215	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,867	
	計					159,400	
	単価					1,594	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃B3	φ 200mm以上400mm未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,279
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.42	44,148	18,542		
	普通作業員		人	1.68	36,660	61,588		
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	時間	2.81	7,967	22,387		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	2.81	8,470	23,800		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,583		
	計					127,900		
	単価					1,279	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃B4	φ 400mm以上800mm未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,291
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.75	44,148	33,111		
	普通作業員		人	3.01	36,660	110,346		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.04	7,967	40,153		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	5.04	8,470	42,688		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,802		
	計					229,100		
	単価					2,291	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃A1	φ 60. 5mm～200mm	単位	m	数量	100	単価	1, 886
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 67	29, 432	19, 719		
普通作業員			人	3. 91	24, 440	95, 560		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]		タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2MP a	時間	6. 7	5, 889	39, 456		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5. 29	6, 392	33, 813		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						188, 600		
単価						1, 886	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃B1	φ 60. 5mm～200mm	単位	m	数量	100	単価	1, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 66	29, 432	19, 425		
普通作業員			人	3. 84	24, 440	93, 849		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]		タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2MP a	時間	6. 59	5, 889	38, 808		
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5. 14	6, 392	32, 854		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						185, 000		
単価						1, 850	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃B2	φ 60. 5mm～200mm(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2, 683
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 66	44, 148	29, 137		
	普通作業員		人	3. 87	36, 660	141, 874		
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5. 3～5. 8 m 3 圧力1 2MP a	時間	6. 64	7, 967	52, 900		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m 3	時間	5. 24	8, 470	44, 382		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					268, 300		
	単価					2, 683	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車	タンク容量6 3 0 0 L 4×2 給水装置付	単位	時間	数量	1	単価	6,781
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	24,440	4,399		
軽油			L	6.5	148	962		
散水車		タンク容量6 3 0 0 L 4×2 給水装置付	時間	1	1,420	1,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,781		
単価						6,781	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車〔トラック架装型〕	3 8 0 0 L	単位	日	数量	1	単価	40, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24, 440	24, 440		
軽油			L	24	148	3, 552		
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	供用日	1. 72	7, 320	12, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						40, 590		
単価						40, 590	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	トンネル清掃工	1.69h/km 支給 各種 K7000305無 貸与 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	90,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	29.138	50,328	1,466,457		
	特殊作業員		人	29.138	43,926	1,279,915		
	普通作業員		人	58.276	41,792	2,435,470		
	トンネル清掃車（２本ブラシ式）運転	貸与 標準	時間	169	11,490	1,941,810		
	散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	169	9,904	1,673,776		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		284,572		
	計					9,082,000		
	単価					90,820	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トンネル清掃工	1.52h/km 支給 各種 K7000305無 貸与 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	72,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	26.207	44,148	1,156,986		
	特殊作業員		人	26.207	38,532	1,009,808		
	普通作業員		人	52.414	36,660	1,921,497		
	トンネル清掃車（２本ブラシ式）運転	貸与 標準	時間	152	10,610	1,612,720		
	散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	152	8,980	1,364,960		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		228,029		
	計					7,294,000		
	単価					72,940	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トンネル清掃工	1.44h/km 支給 各種 K7000305無 貸与 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	69,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	24.828	44,148	1,096,106		
	特殊作業員		人	24.828	38,532	956,672		
	普通作業員		人	49.655	36,660	1,820,352		
	トンネル清掃車（２本ブラシ式）運転	貸与 標準	時間	144	10,610	1,527,840		
	散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	144	8,980	1,293,120		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		215,910		
	計					6,910,000		
	単価					69,100	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	トンネル清掃工	1.42h/km 支給 各種 K7000305無 貸与 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	76,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	24.483	50,328	1,232,180		
	特殊作業員		人	24.483	43,926	1,075,440		
	普通作業員		人	48.966	41,792	2,046,387		
	トンネル清掃車（２本ブラシ式）運転	貸与 標準	時間	142	11,490	1,631,580		
	散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	142	9,904	1,406,368		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		239,045		
	計					7,631,000		
	単価					76,310	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トンネル清掃工	1.91h/km 支給 各種 K7000305無 貸与 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	91,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	32.931	44,148	1,453,837		
	特殊作業員		人	32.931	38,532	1,268,897		
	普通作業員		人	65.862	36,660	2,414,500		
	トンネル清掃車（２本ブラシ式）運転	貸与 標準	時間	191	10,610	2,026,510		
	散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	191	8,980	1,715,180		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		286,076		
	計					9,165,000		
	単価					91,650	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	トンネル清掃車運転		単位	往復	数量	1	単価	33,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃車〔トラック架装・２本ブラシ式〕		自動追従型	時間	2.8	10,250	28,700		
通行料金		大型車	回	2	2,172	4,344		
計						33,044		
単価						33,040	円／往復	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	ライトバン運転		単位	往復	数量	1	単価	22,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン〔ガソリンエンジン・二輪駆動〕		乗車定員５名 排気量１．５Ｌ	時間	2.8	7,098	19,874		
通行料金		普通車	回	2	1,336	2,672		
計						22,546		
単価						22,540	円／往復	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	単位	時間	数量	1	単価	5, 889
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	24, 440	4, 154		
軽油			L	6. 7	148	991		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]		タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	時間	1	744	744		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 889		
単価						5, 889	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	6,392
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,440	4,154		
軽油			L	9.7	148	1,435		
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,392		
単価						6,392	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	日	数量	1	単価	40,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,440	24,440		
軽油			L	32	148	4,736		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		供用日	1.28	8,310	10,636		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.28	261	334		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40,150		
単価						40,150	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	32,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,440	24,440		
軽油			L	16	148	2,368		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		供用日	1.02	5,520	5,630		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.02	182	185		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						32,630		
単価						32,630	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,512	18,512		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,520		
単価						18,520	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,288	15,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						15,290		
単価						15,290	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	27,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	27,768	27,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27,770		
単価						27,770	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	22,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	22,932	22,932		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						22,940		
単価						22,940	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		汚泥 【5124】 宏博産業㈱						
			t	100	25,000	2,500,000		
計						2,500,000		
単価						25,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		塵芥 【5026-1】 (株)姫路環境開発						
			t	100	30,000	3,000,000		
計						3,000,000		
単価						30,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識車運転費	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	単位	時間	数量	1	単価	7,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.21	24,440	5,132		
	軽油		L	5.6	148	828		
	標識車損料(無償貸付機械)	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	1	1,040	1,040		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,000		
	単価					7,000	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	標識車運転費	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	単位	時間	数量	1	単価	9,566
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.21	36,660	7,698		
	軽油		L	5.6	148	828		
	標識車損料(無償貸付機械)	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	1	1,040	1,040		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,566		
	単価					9,566	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識車運転費	2tトラック	単位	時間	数量	1	単価	6,933
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	6,644	6,644		
	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	日	0.21	1,379	289		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,933		
	単価					6,933	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

標識車運転費	2tトラック	単位	時間	数量	1	単価	9,499
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	9,210	9,210		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	日	0.21	1,379	289		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,499		
単価					9,499	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	10,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	24,440	3,666		
助手			人	0.15	24,440	3,666		
軽油			L	13	148	1,924		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式〕		ホッパ容量 2.5～3.1m3	時間	1	1,650	1,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10,910		
単価						10,910	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車	タンク容量6 3 0 0 L 4×2 給水装置付	単位	時間	数量	1	単価	6,781
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.18	24,440	4,399		
	軽油		L	6.5	148	962		
	散水車	タンク容量6 3 0 0 L 4×2 給水装置付	時間	1	1,420	1,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,781		
	単価					6,781	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,440	4,154		
軽油			L	5.4	148	799		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	57	57		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,810		
単価						6,810	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 1. 5 m ³	単位	時間	数量	1	単価	15,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.16	24,440	3,910		
軽油			L	12	148	1,776		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 1. 5 m ³	時間	1	9,570	9,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						15,260		
単価						15,260	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,844
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,440	4,154		
軽油			L	5.4	148	799		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	91	91		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,844		
単価						6,844	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車〔トラック架装型〕	3 8 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	7,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	24,440	4,399		
軽油			L	4.4	148	651		
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	時間	1	2,260	2,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,310		
単価						7,310	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車〔トラック架装型〕	3 8 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	7, 310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 18	24, 440	4, 399		
軽油			L	4. 4	148	651		
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	時間	1	2, 260	2, 260		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 310		
単価						7, 310	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	単位	時間	数量	1	単価	7, 967
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	36, 660	6, 232		
軽油			L	6. 7	148	991		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]		タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	時間	1	744	744		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 967		
単価						7, 967	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	8,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	36,660	6,232		
軽油			L	9.7	148	1,435		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,470		
単価						8,470	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	トンネル清掃車（２本ブラシ式）運 転	貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	11,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	41,792	7,104		
軽油			L	11	148	1,628		
トンネル清掃車〔トラック架装・２本ブラシ式〕		自動追従型	時間	1	2,750	2,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						11,490		
単価						11,490	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	散水車	タンク容量6 3 0 0 L 4×2 給水装置付	単位	時間	数量	1	単価	9,904
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	41,792	7,522		
軽油			L	6.5	148	962		
散水車		タンク容量6 3 0 0 L 4×2 給水装置付	時間	1	1,420	1,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,904		
単価						9,904	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トンネル清掃車（２本ブラシ式）運 転	貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	10,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	36,660	6,232		
軽油			L	11	148	1,628		
トンネル清掃車〔トラック架装・２本ブラシ式〕		自動追従型	時間	1	2,750	2,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,610		
単価						10,610	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	散水車	タンク容量6 3 0 0 L 4×2 給水装置付	単位	時間	数量	1	単価	8,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	36,660	6,598		
軽油			L	6.5	148	962		
散水車		タンク容量6 3 0 0 L 4×2 給水装置付	時間	1	1,420	1,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,980		
単価						8,980	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トンネル清掃車〔トラック架装・2本ブラシ式〕	自動追従型	単位	時間	数量	1	単価	10,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	24,440	5,865		
軽油			L	11	148	1,628		
トンネル清掃車〔トラック架装・2本ブラシ式〕		自動追従型	時間	1	2,750	2,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						10,250		
単価						10,250	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	7, 098
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	24, 440	6, 110		
ガソリン		レギュラー	L	2. 7	165	445		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	543	543		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 098		
単価						7, 098	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	6,644
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	24,440	5,132		
軽油			L	3.9	148	577		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	935	935		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,644		
単価						6,644	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,379
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455		
	ガソリン	レギュラー	L	5.6	165	924		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,379		
	単価					1,379	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	9,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	36,660	7,698		
軽油			L	3.9	148	577		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	935	935		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,210		
単価						9,210	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	単位	日	数量		単価	1,379
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455		
	ガソリン	レギュラー	L	5.6	165	924		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,379		
	単価					1,379	円／日	